AVISO PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021.
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, por meio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, pelo
princípio da autotutela, onde apenas na presente data verificou que faltou a publicação da repetição do

certame em jornal diário de grande circulação local/regional, e em razão disso decidiu e torna público
que a data da sessão será prorrogada para o dia 04/03/2022, às 13h30min a qual ocorrerá na sala
da comissão de licitações, situada na Rua Luiz da Costa Gomes, n° 711 – Vila Cidade Nova, Aquidauana-
MS. A referida licitação é na modalidade Tomada de Preços, do tipo “menor preço” global, visando a
contratação de empresa para serviços de Reforma da Escola Municipal Visconde de Taunay, Município de
Aquidauana – MS, na forma e condições do edital e seus anexos, incluindo todos os insumos e
despensas necessárias para a execução do objeto, onde estes ficarão disponíveis no site oficial
(http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes), na aba “Tomada de Preços”.  Arquivos referentes ao
projeto também poderão ser solicitados pelo e-mail planejamento@aquidauana.ms.gov.br.
Aquidauana-MS, 15/02/2022.
Murilo Faustino Rodrigues - Suplente da CPL

http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes
mailto:planejamento@aquidauana.ms.gov.br